

Reconstructia Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1 Sistematizare pe verticala (85/24.06/2013-0-ΓII)

Valoarea de deviz 656 577,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	22,44	847,46	19 017,05
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,60	847,46	3 050,86
3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	3,07	8 239,53	25 295,35
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,90	1 238,17	2 352,53
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	313,50	43,83	13 739,50
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,90	242,89	461,49
7	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3	31,14	264,14	8 225,44

1	2	3	4	5	6	7
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	31,14	1 814,09	56 490,90
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	324,00	976,91	316 517,88

		Total	lei	445 151,00
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	5 659,13
		Total		450 810,13
		Cheltuieli de regie	14,5 %	65 367,47
		Total		516 177,60
		Beneficiu de deviz	6 %	30 970,66
		Total		547 148,26
		TVA	20 %	109 429,65
		Total deviz: Inclusiv salariu		656 577,91

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-1 Sistematizare pe verticala (85/24.06/2013-0-ΓΠ)

Valoarea de deviz 656 577,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	292,2840	57,66	16 853,10
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	116,6600	57,66	6 726,62
		Total manopera				23 579,72

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0076	502,26	3,82
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	356,4000	691,04	246 286,66
3.	4100126202818	Apa	m3	32,4000	22,45	727,38
		Total materiale de construcții				247 017,86

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	136,0800	329,60	44 851,97
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	68,0400	115,20	7 838,21
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9824	575,00	564,88
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	37,1189	389,60	14 461,52
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	9,3328	515,60	4 811,99
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,2750	550,30	2 352,53
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	49,7582	550,30	27 381,93
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	55,8088	550,30	30 711,58
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	37,1189	398,25	14 782,60
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	23,8260	576,66	13 739,50
11.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	30,7000	425,30	13 056,71
		Total utilaje de construcții				174 553,42

Total	lei	445 151,00
Asigurarea sociala si medicala	24 %	5 659,13
Total		450 810,13
Cheltuieli de regie	14,5 %	65 367,47

Total		516 177,6 0
Beneficiu de deviz	6 %	30 970,66
Total		547 148,2 6
TVA	20 %	109 429,6 5
Total deviz:		656 577,9 1

Intocmit	<u>FPC "Stayer" SRL</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u></u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia Penitenciarului nr.5,
municipiul Cahul**

**Investitor Administratia Nationala a
Penitenciarelor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			847,46
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	550,30	847,46
		Total	lei			19 017,05
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			847,46
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	550,30	847,46
		Total	lei			3 050,86
3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 239,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	515,60	1 567,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	575,00	184,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	550,30	44,02
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	425,30	4 253,00
		Total	lei			25 295,35
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 238,17
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,30	1 238,17
		Total	lei			2 352,53
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			43,83
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	576,66	43,83
		Total	lei			13 739,50
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			242,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	502,26	2,01
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,30	220,12
		Total	lei			461,49
7	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3			264,14
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4800	550,30	264,14
		Total	lei			8 225,44
8	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 814,09
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	389,60	464,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	550,30	874,98
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	398,25	474,71
		Total	lei			56 490,90

1	2	3	4	5	6	7
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			976,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	691,04	760,14
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,45	2,24
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	115,20	24,19
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	329,60	138,43
		Total	lei			316 517,88

APROBAT:

Intocmit
FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.